
5 PATRIK
DOMÍN
VZHŮRU
DO OBLAK!

Ateliér Valouch - Stibral
Metamorfóza Hostivice
ZS 2022-23
Ústav navrhování II - FA ČVUT

ATZBP



PATRIK DOMÍN
ATZBP

5



7074 5 ZS 2022-23CELKOVÁ AXONOMETRIEPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK! ATZBP



Logistická centra. Šedá monstra na okrajích měst. Tisíce metrů čtve-
rečních. Neskrývají tato místa i jiný potenciál než skladování našich 
konzumních představ? 

Do logistického centra v Hostivicích nedaleko Prahy jsme navrhli no-
vou čtvrť pro více jak 5 000 nových obyvatel. Horizontalitu hal jsme 
se rozhodli doplnit vertikálami, které jsou rozmístěny po celém are-
álu. Přesunuli jsme kamionové zásobování na opačnou stranu, aby 
se haly dále mohly plně využívat a zároveň tak, abychom vytvořili 
nový přívětivější prostor pro život. Nestavíme jen vedle hal či na jejich 
boku, ale také využíváme jejich střechy které je možné v budoucnu 
propojit a vytvořit nové zajímavé prostory nejen pro život. Doufáme, 
že tento způsob přinese do areálu život a třeba ukáže jeho potenciál.

7076 7 ZS 2022-23SITUACE URBANISMU A KONCEPT

Situace urbanismu

ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!



9 707

VZHŮRU 
DO OBLAK!

Logistická centra, známe je naprosto všichni. Je to místo, které krade 
prostor a místo, které navštěvují pouze ti, co zde pracují a nebo tací, 
co jedou do skladu pro novou židli z IKEA, či jen projíždí kolem. Haly 
zde byly a budou; není to špatně. Dalo by se to ale řešit jiným způso-
bem;  vrátit místo lidem, či je jen přinést zpět! 

Kolem hal je nevyužitý prostor, kde nepotkáte ani venčitele psů, ani 
venčitele morčat. A tak mě napadlo, proč je do místa nepřilákat?

Co s nevyužitým prostorem kolem? Stavět! Do výšky! Do oblak!         

Navrhuji dvě věže, kam se dokáže vmístit více lidí, než na tisíce metrů 
čtverečních v Hostivici!

Navrhuji bydlení různých velikostí, každý si najde to své. V úrovní 
střechy haly je dělící prostor, kde se nachází společenské prostory, či 
posilovna se spinning koly. 

PATRIK DOMÍN ATZBP



GSEducationalVersion

70710 11 ZS 2022-23KONCEPT A ŠIRŠÍ VZTAHY

I.

Prozkoumání logistického centra! 
Je zde něco více, než jen kamiony 
a  regály?

Nalezení nevyužitého prostoru kolem hal, 
který by se dal zabydlet a nemuselo se 
dále rozšiřovat do krajiny!

Zastavění malé plochy a růst do výšky; 
hodně obyvatel a krajina zůstavá!

II. III.

M_1:2500Situace širších vztahů

ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!

VZHŮRU DO OBLAK!

IV. 



70712 13 ZS 2022-23SITUACE BLIŽŠÍ A PARTER ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!



70714 15 ZS 2022-23VIZUALIZACE ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!



ZS 2022-23 70716 17PŮDORYSY

M_1:1504NP

ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!

M_1:150TYP NP



70718 19 ZS 2022-23ŘEZ A VIZUALIZACE

M_1:500Řez Vizualizace

Vizualizace

ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!



70720 21 ZS 2022-23POHLEDY

Pohled severní M_1:500

ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!

Pohled jižní M_1:500



70722 23 ZS 2022-23AXONOMETRIE DETAIL ATZBPPATRIK DOMÍN - VZHŮRU DO OBLAK!



Ateliér Valouch - Stibral
ZS 2022-23
Metamorfóza Hostivice
Ústav navrhování II - FA ČVUT

PATRIK DOMÍN

VZHŮRU DO OBLAK!

5

ATZBP


